Objeto: O presente Contrato tem por objeto, recuperação de uma adutora já existentes;
aquisição de um reservatório de água  e implantação de 3.780m de rede de distribuição
de água domiciliar, na Serra dos Pinheiros, mun. de D. Expedito Lopes-PI;
Valor: R$ 90.087,78(noventa mil, oitenta e sete reais e setenta e oito centavos);
Prazo:  até  30.12.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 30.07.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes  pelo IDEPI  e
José Carlos Trindade Barros pela B.

[...]

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: CONSTRUTORA RV   LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: O presente Contrato tem por objeto, melhoria habitacional em 120 (cento e
vinte) unidades habitacionais no município de Oeiras-PI;
Valor: R$ 550.990,80.(quinhentos e cinqüenta mil, novecentos e noventa reais oitenta
centavos) ;
Prazo:  ate  29.11.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 29.07.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e Francisco
de Assis Viana dos Santos  pela  CONSTRUTORA  RV LTDA.

[...]

EMPRESA LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES  LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;

Objeto: O presente Contrato tem por objeto, extensão primária em 7,97 kv de AT e BT
em 440/220v nas localidades:Umburana I, II, III, IV e bairro João Melé, no Mun. De
Jaicós-PI .
Valor: R$ 50.213,39( cinqüenta mil, duzentos e treze reais e trinta e nove  centavos) ;
Prazo:  ate  29.10.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 29.07.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e Gilberto
Cordeiro da Silva Maria pela EMPRESA LEJAN INDÚSTRIA DE